
UCHWAŁA NR XI/92/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie Gminy Cekcyn 
i będących w zarządzie Nadleśnictwa Zamrzenica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art.16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 567), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Zamrzenica 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedłożony przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Zamrzenica wniosek 
o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie Gminy Cekcyn o łącznej powierzchni 846,20 ha, 
stanowiących własność Skarbu Państwa i będących w zarządzie Nadleśnictwa Zamrzenica. 

§ 2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, a położenie 
projektowanych lasów ochronnych przedstawiono w załączniku nr 2 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/92/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo  Zamrzenica   Gmina  Cekcyn 

 
Określenie  powierzchni  i  opis  lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

 (inne kategorie) 
Oddział i pododdział Pow.  

w ha Opis lasu 

a)cel uznania 
b)skutki społeczne 
c)skutki przyrodnicze 
d)skutki ekonomiczne 

a)ograniczenie pozyskania 
b)nakazy wykonania określonych zabiegów 
c)konieczność założenia  
i utrzymania urządzeń ochronnych 
d)ograniczenie udostępniania lasu 

Lasy glebochronne Obręb leśny Wierzchlas: 
73b,c,f-j, 90h,i,l-n,      91a,c,g-
j,l,p, 92d,f,j,k,m,n, 92Aa,f,g,h, 
93a-f,          94Aa-g,o,p, 
116Aa,b,d,f,n, 118c-f,l, 119h-
t. 

141,36 Drzewostany różnowiekowe, najczęściej 
jednogatunkowe sosnowe, na siedliskach 
borowych, znajdujące się na wydmach 
śródlądowych, obejmujących obszary 
piasków wydmowych wykazujących, po 
odsłonięciu, skłonność do 
przemieszczania się oraz na terenach 
bezpośrednio do nich przylegających. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

Lasy glebochronne, 
wodochronne  

Obręb leśny Wierzchlas: 
90j, 116Ag-j,m,p-s. 

13,11 Drzewostany różnowiekowe, najczęściej 
jednogatunkowe sosnowe, na siedliskach 
borowych, znajdujące się na wydmach 
śródlądowych, obejmujących obszary 
piasków wydmowych wykazujących, po 
odsłonięciu, skłonność do 
przemieszczania się oraz na terenach 
bezpośrednio do nich przylegających, a 
także na terenach w bliskim sąsiedztwie 
rzek i cieków naturalnych. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej. 

a)   Wyłączenie z użytkowania rębnego. 
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

Lasy wodochronne  Obręb leśny Wierzchlas: 
1a,i,m, 1Ab, 5Ak,n,p,r, 14d,  
20h-k, 21c,f,h,i,l,o, 23h,    
37h-k, 38f,h-m, 39g,h,m-p, 
40c-h, 43a, 44a,b, 45b, 46g,j, 
47f,h,j, 48d, 49b, 61b,d,f,j-o, 
62b,g-i, 63d-g,i,l, 64j, 

658,09 Drzewostany różnowiekowe, 
wielogatunkowe, na siedliskach borowych 
i lasowych, często wilgotnych i 
bagiennych w bliskim sąsiedztwie rzek i 
cieków naturalnych oraz zbiorników 
wodnych. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej. 

a)   Wyłączenie z użytkowania rębnego. 
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 
 

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 1



65a-c,g, 66f, 68c, 73d, 76g, 
77b,f, 83d-h,l, 84a, 89b, 90k, 
91m,o, 92g,i,l, 92Ab,c, 
100g,h, 101j-n, 102h-l,  
103c,f,g, 104d-g, 105c-f, 
106k, 107d,f,h-j, 112f, 113g, 
115c,g,h,k, 116a,c, 
116Ac,t,w, 117b,c,m, 
118i-k,n,o, 119a,d,g,y, 120f, 
121a, 122j, 130a-c,g, 131a,b, 
132a, 133a, 134a-d,g, 135a-c,      
136a-c,g, 137a-f,k, 
138a-c,n,p,r, 142a,d,h,i, 145d, 
146a-c,f, 147d, 148b,d, 
149p,y, 150a,c,i, 151c-f,h, 
152a,c,f,g, 160a-c, 161a,d, 
162a,b, 165a,b,i, 174g,h, 177g, 
180a,b,d-g, 181b,f,g, 184a, 
185a,c,d, 186c,f,h,i, 187d, 
188b, 189a,b, 194a,d, 195d-i, 
196g-i, 202g,h,    203f-h, 
204b,d-g, 205f,g, 206a-d,k, 
208d, 212a,b, 213a,c, 214a-f, 
215a,b,g,h, 216a,d, 222i, 223d, 
224c,d, 225d-g,l-o, 226a,d, 
227l, 228f-h, 231f, 232f, 
 240j,k,m,n, 241h,s,y-ax,cx, 
242b, 243b,c,f,h,j, 244a,b,f,h, 
245a,c-f, 246d,h, 247c, 
248n,o,r,s, 254b,d-g,i,m, 
 255a,c,g,i-l, 262h,j,l. 
 
Obręb leśny Zamrzenica: 
2k. 

 

Lasy wodochronne, 
stanowiące drzewostany 
nasienne 

Obręb leśny Wierzchlas: 
65d. 

7,30 Drzewostan sosnowy, na siedlisku 
borowym w bliskim sąsiedztwie zbiornika 
wodnego, stanowiący wyłączony 
drzewostan nasienny. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej. 

a)   Wyłączenie z użytkowania rębnego. 
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 
d)    Zakaz wstępu. 

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 2



Lasy  
stanowiące drzewostany 
nasienne 

Obręb leśny Wierzchlas: 
36a, 65f, 185b, 254k,l. 

26,34 Drzewostany sosnowe, na siedliskach 
borowych stanowiące wyłączone 
drzewostany nasienne. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 
d)    Zakaz wstępu. 

RAZEM LASY OCHRONNE 
NADLEŚNICTWO ZAMRZENICA               
GMINA CEKCYN 

846,20 

X X X 

  

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 3



Rez. "cisów Jelenia Góra 
im . Kazim ierza Szlachetk o"

Rez. "Cisy Staropolskie 
im . Leona Wyczółk owskiego"

Rez. "Brzozowe Bagno"

Rez. "Dolina Zam rzonk i"

Rez. "Sarnówek "

do oddz. 316
do oddz. 159

do oddz. 91

do oddz. 337

do oddz. 92

do oddz. 315

do oddz. 84

do oddz. 94A

do oddz. 291

do oddz. 92

do oddz. 265

do oddz. 346A

do oddz. 255

do oddz. 248

do oddz. 193A

do oddz. 196

do oddz. 318A

do oddz. 94A

do oddz. 99

do oddz. 39

do oddz. 314

do oddz. 86

do oddz. 316

do oddz. 324A

do oddz. 84

do oddz. 146

do oddz. 116A

do oddz. 183

do oddz. 227

Gmina
Cekcyn

Gmina 
Lubiewo

Gmina
Gostycyn

Gmina
Lniano

Gmina
Osie

Gmina
Tuchola

7

1

6

8

5

7

19

4

149

61

3
1

86
72

9

6

22

29

248

88

89

235

3

94

71

210

68

4

78

20

95

71

69

299

93

83

63

19

16

76

11396

75

18

77

17

31

33

15

30

2

23

34

10

32 40

99

52

142

60

65

22

97

79

87

28

48

96

8

36

18

35
36

14

26

63

74

75

87

147

64

25

74
37

9

85

21

72

20

37

46

138

25

93

77

32
3

66

76

56

176

193

52

14

59

295

53

55
54

11

244

68

58
59

78

28

290

84

79

92

57

51

61

304

80

236

65

103

90

27

160

207

169

44

30

26

241

31

35

338

67

24

34

29

24

73

54

41

140

73

5

80

43

47

92

89

118

11

1A

269

42

81

51

45

297

126
127

5A

70

116

189

50

113

181

294

122

82

125

180

107

82

167

81

49

115

187

156

91

171

21

88

278

221

52

307

102

151

117

215

206

38

161

178

94

33

106

114

312

64

298

163

109

103

150

247

13

216

259

123

211

57

155

152

275

197

84

53

254

302

95

287

162

129A

179

267

90

313

161

4

266

242

270

101

162

109

188

50

146

192

115

184

186

153

196

170 106

214

260

225

85

62

163

227

243

174

305

208

91A

124

102

157

128

252

186

253

293

230

190

181

255

220

98

136
137

291

292

27

152

193

179

154

139

135

23

229

83

218

256

282

264

97

141

130

246

165

110

119

111

111

191

268
66

189

251

43

332

301

238

17

219

15

120

41

276

48

217

316

277

289

169

194

45

232

12

145

195

39

288

70

201

48

58

199

168

112

148

144

108

170

274

121

233

104

303

178

10

171

104

172 200

67

100

164

16

49

296

153

110

133

173

119

223

258

204

12

86

245

286

272

188

281

99

202

134

261

203

38

182

60

273

279

234

177

187

66

60

12

315

194

205

62

300

234

107

40

56

212

283

262

284

184

222

116A

114

285

62

224

55

6

263

265

158

47

131 160105

55

231

129

98

46

44

166

47

58

315

69

4

120

101

118

89

42

112

117

39

114

94A

105

43

226

314

2

46

147

59

271A

180

67

39

100

308

1A

280

90

108

132

13

239

5

228

213

198

159

237

116

20

177

17

193A

143

195

46

240

124

250

9

239

207A

26A

271

91

235

257

241

209

154

35

41

221A

307A

251

49

185

42

89

172

309

315

249

213

226209

119

240

39

249

83

257

105 263

183

95A

11

82

26

228

190

57

56

280

92A

39

119

148

257

2

338A
21

40

123

109

13

40

284

90

316

116A

88

64

221A

80

316

5A

147

146

88

235

196

117

19

125

148

235

346A

255

2

42

90

96

143

3

193A

95A

159

60

183

73

307

60

38

271A

240

1

43

117

74

316

337

84

92

279

22

146

65

159

83

318A

107

197

40

1

92

324A

38

118

91

262

159

323
117

149

196

91

38

184

95A

291

96
96

5A

94A

44

346A

55

67

39

121 126

264

159

44

159

196

193A

316

116A92A

92A

310

94A

265

325

346A

118

25

234

91

94A

346A

183

314

193A

94A

114

337

193A

346A

26A

306

91

91

346A

346A

324

324A

1

331

164

127

i

j

f

i

j

f

a

f

f
f

f

a

f

b

j

t

j

a

a

a

f

a

a

d

f

a

c

a

c

d

f

i

c

b

a

i

f

a

f

a

i

f

f
f

a

a

f

f

a

f

a

l

b

a

b

j

f

c

f

a

a

b

a

i

a

a

b

f

a

f

a

b

d

a

c

b

f

a

l

c

i

a
j

i

f

f

f

h

a

f

g

b

f

a

b

k

f

c

f

f

b

f

b

j

f

a

j

f

j

i

f

d

a

i

i

i

a

h

l

cd

c

h

a

g

b

a
b

b

c

c

f

d

c

j

a

c

a

l

f

c

k

c

a

a

c

c

b

j

a

l

b

a

a

c

b

c

j

a

b

f

b

f

c

a

a

j

f

j

c

f

a

b

b

c

d

d

h

b

a

b

j

d

f

f

b

g

a

a

b

f

a

a

j

d

i

f

d

a

b
f

a

f

f

f

f

b

d

c

f

f

g

f

f

k

l

k

c

a

b

a

f

f

f

j

j

c

j

j

f

i

b

f

a

f

a

c

c

h

f

f

a

f

c

b

d

g

r

a

l

a

a

a

g

g

a

b

j

c

d

d

b

b

h

jb

b

h

f

a

i

a

b

a

jb

a

b

l
a

j

f

b

f

f

a

b

i

i

i

l

l

j

f

f

d

f

a

f

c

a

l

i

f

f

j

a

c

b

a

f

d

b

i

f

d

a

f

a

i

a

a

c

c

c

f

d

d

f

f

f

f

a

a

a

g

f
j

b

d

i

f

h

b

c

a

h

f

f

b

j

c

f
d

b

j

f

g

b

i

g

b

p

i

k

d

d

j

a

i

b

i

b

f

r

d

i

j

h

f

k

b

a

f

b

h

i

h

c

f

c

j

f

l

i

b

f

c

j

c

f

j

a

j

a

a

d

d

b

i

i

i

a

c

d

b

c

b

i
a

f

b

f

c

c

i

f

j

d

j

a

f

i

d

i

c

g

f

a

f

b

c

c

a

i

d

f

a

f

a

d

f

l

f f

a

a

k

i

i

a

f

a

b

m

g

i

c
g

d

a

d

g

d

f

j

a

c

l

f

f

c

d

j

d

l

i

i

f

a

g

i

d

i

a

a

d

f

m

g

b

j

a

a

i

j

f

a

j

g

h

f

f

c

c

f

b

a

b

a

b

f

b

f

f

a

c

b

j

f

f

f

j

g

i

l

c

i

f

c

i

f

f

a

b

g

a

d

h

i

b

b

a

f

b

f

d

f

b

i

b

b

b

a

d

g

f

z

i

c

a

c

f

c

b

f

i

a

a

c

b

f

c

j

c

a

j

i

i

f

d

i

h

f

d

g
l

a

h

i

a

b

a

b

f

d

b

i

b

f

a

a

j

b

d

i

h

a

l

h

f

i

d

d

c

c

b

f

f

f

h

d

b

n

i

a

a

a

c

i

h

a

a

d

b

l

d

h

c

b

d

b

a

d

i

c

i

a

h

i

d

b

f

b

c

i

l

j

h

f

d

d

g

d

a

b

c

l

c

t

l

b

f

i

l

a

c

d

g

f

s

o

b

i

i

r

h

j

f

g

f

f

c

j

i

h

l

b

j

b
b

j

b

b

b

g

f

f

c

b

c

c

b

d

g

h

a

c

b

c

b

j

d

b

m

d

b
f

b

w

b

a

b

b

a

k

c

r

f

f

b

f

l

b

d

b

h

f

f

b

l

g

a

c

f

c

b

i

d

j

a

f

a

j

d

i
h

g

b

j

a

g

c

c

c

a

i

a

a

k

f

l

c

i

b

b

l

f

b

a

d

a

k

f

f

f

b

g

c

g

a

c

c

t

f

c

f

j

i

g

c

c

i

k

l

d

j

a

f

f

g

b

i

i

h

c

d

a

g

b

c

f

b

a

h

a

b

b

f

i

b

c

a

i

d

g

d

d

i

b

i

b

a

i

c

b

l

h

d

c

j

c

l

c

f

i

f

g

h

g

a

b

i

f

a

i

a

c
l

b

l

j

a

a

j

b

l

i

a

n
b

a

b

c

c

j

c

i

c

f

a

b

d

l

k

b

a

h

b

c

i

c

c

b

a

i

c

d

f

b

b

i

a

f

y

h

c
g

f

h

b

i

g

c

c

i

a

c

f
d

d

h

b

i

s

a

c

a

l

j

d

i

j

j

a

b

h

b

a

j

c

d

f

c

b

b

c

d

a

f

a

j

b

c

n

c

g

c

g

a

a

f

g

a

c

a

d

a

f
b

c

b

d

c

c

g

d

c

g

f

l

a

b

a

f

j

t

l

d

b

i

a

c

g

b

b

d

f

b

a

f

a

c

r

i

c

ac

a

h

k
d

d

b

c

b

f

c

d

l

i

d

c

c

a

a

d

g

a

f

c

d

f

c

b

t

g

b

g

g

d

a

c

h

a

c

a

g

j

b

i

d

a

f

h

c

i

g

f

b

l

c

a

b

l

b

i

d

c

i

m

i

g

a

j

f

d

a

b

d

a

a

b

a

c

d

f

d

f

c

a

l

c

d

i

b

g

c

a

b

f

s

b

d

a

h

c

a

a

l

i

a

c

f

h

a

c

c

c

a

i

b

c

f

d

d

a

f

g a

a

a

a

f

a

f

a

c

c

c

a

c

d

f

f

d

a

f

f

b

k

g

i

c

c

b

i

a

g

g

a

a

d

j

c

b

l

l

d

f

b

d

a

a

a

h

f

c

h

c

b

w

a

c

b

f

d

c

f

f

c

h

b

d

b

o

g

c

d

n

a

h

c

c

f

o

g

c

a

f

g

f

a

f

j

j

j

d

b

j

d

c

f

f

f

c

g

b

c

a

b

l

h

a

g

g

f

b

c

c

b

d

f

b

c

b

h

a

g

f

b

h

d

h

d

a

g

i

b

d

f

f

a

d

a

h

h

c

f
c

f

k

c

g

b

h

d

a

b

b

d

g

d

a

h

c

f

g

d

f

h

g

g

c

p

h

h

g

a

r

i

c

b

b

d

h

j

f

b

r

c

c

k

i

b

g

d

g

a

b

b

a

d

d

c

f

i

c

d

d

r

f

a

b

c

b

d

j

b

h

a

d

f

a

c

b

g

d

a

a

f

a

d

d

h

b

j

a

a

f

b

c

g

a

d

a

b

d

a

f

a

a

k

d

l

d

c

b

c

a

d

h

r

b

h

g

b

d

a

b

g

g

i

c

d

f

b

b

f

z

b

c

p

i

i

n

b

d

b

a

d

h

j

c

l

g

a

k

d

h

d

d

b

a

f

f

d

d

o

a

d

f

c

k

g

c

c

a

d

c

j

a

c

i

b

d

a

g

d

w

b

t

b

d

o

i

l

d

m

f

ib

g

l

i

d

k

a
g

f

a

f

j

f

c

g

c

c

c

a

c

c

h

b

f
c

j

d

b

c

f

a

b

b

h

g

l

b

b

c

b

h

d

h

a

b

c

i

o

h

d
c

f

c

a

i

d

b

c

c

l

c

h

f

d

l

d

c

a

g

a

g

h

n

d

k

k

d

g

h

a

k

k

a

i

b

d

l

d

r

x

b

b

b

f

g

f

c

d

d

b

d

b

i

a

b

h

i

d

f

d

h

c

k
h

j

d
d

a

fx

k

f

a

h

h

f

g

a

b

f

a

s

t

a

a

b

b

h

i

a

i
d

b

f

f

f

a

a

a

a

d

f

b

i

a

c

b

a

d

a

f

d

o

k

c

g

c

i

a

h

h

f

h

g

i

a

n

d

c

l

h

b

a

h

b

b

y

d

a

c

j

f

a

b

a

a

k

m

b

g

c
f

b

z

i

i

c

a

g

g

k

f

b

c

f

g

d

a

f

h

x

f

h

h

f

d

g

f

j

c

b

g

t

i

j

c

i

b

p

d

f

a

h

a
a

c

x

a

g

a

c

h

h

b

c

g

g

a

a

c

d

c

a

h

j

c

c

a

d

a

b

a

g

b

c

a

c

a

m

a

h

c

g

d

cx

k

b

d

k

d

i

b

j

c

c

i

p

c

f

h

b

d

d

a

a

k

m

a

g

f

b

l

g

d

i

i

a

c

c

b

b

a

f

d

d

f

h

a

g

a

a

n

a

d

b

d

a

b

j

f

c

i

b

n

b

b

c

d

h

r

c

s

ha

c

g

c

d

a

a

g

b

d

c

l

a

f

a

j

c

h

c

i

g

b

a

h

h

d

j

b

d

d

l

k

a

d

g

h

d

c

d

g

j

f

y

l

d

a

b

j

d

l

d

g

c

j

d

k

h

f

a

b

a
c

i

g

p

a

h

f

g

c

k

d

m

b

d

c

d
c

c

f

o

j

k

c

k

d

j

a

d

c

b

c

c
a

k

d

g

k

c

j

a

b

b

d

b

h

a

d

b

c

c

c

c

l

r

d

d

c

g

r

b

c

c

g

b

d

b

a

a

d

d

a

h

b

h

bc

a

g

d

j

g

f

k

a

g

s

a

f

z

b

b

c

m

i

c

b

c

c

d

d

b

b

g

a

p

k

h

h

d

l

f

k

w

a

l

g

l

d

b

d

d

b

d

k

a

c

n

a

c

f

c

c

d

g

b

j

k

f

a

o

b

h

l

g

b

c

k

h

a

c

n

d

i

h

b

a

c

c

c

h

a

h

g

i

a

d

m

f
b

b

c

b

a

b

a

c

c

b

d

k

j

a

j

f

i

k

i

f
d

m

y

g

d

a

k

j

d

f

c

c

d

l

f

f

c

b

f

b

j

m

b

b

g

b

b

s

a

g

c

k

b

d

j

h

a

b

a

i

h

g

j

g

d

h

c

c

k

f

o

c

n

i

o

o

h

c

k

m

f

d

h

p

dx

a

c

d

d

d

d

g

a

a

b

c

h

g

g

h

c

j

h

g

b

b

h

h

b

g

d

b

k

g

d

h

j

a

p

b

h

f

g

b

m

b

c

b

j

g

a

b

c

y

g

g

c

k

b

o

h

bx

c

j

c

c

f

i

g

c

n

f

b

b

d

a

g

f

g

k

b

f

i

a

w

c

c

g

o

c

d

c

b

k

a

a

p

a

c

c

a

b

a

a

d

g

b

b

g

c

j

c

g

h

j

b

a

d

c

d

b

i

k

d

b

j

h

m

h

c

t

j

m

g

a

d

d

a

o

g

m

h

f

g h

i

b

d

d

r

c

d

j

f

c

o

c

g

a

b

d

d

d

b
g

c

b

h

i

b

c

d

m

k

r

l

d

a

b

g

c

c

s

c

a

g

m

j

f

j

k

c

g

g

p

b

b

f

b

a

c

j

h

a

h

b

a

c

f

n

d

f

g

b

a

a

i

i

b

d

g

n

g

d

c

b

h

a

n

o

f

b

h

d

k

a

g

b

b

d

b

m

t

g

g

h

j

d

c

b

b

a

a

c

g

n

a

h

k

fg

a

g

j

b

k

c

b

g

k

c

b

f

c

b

k

a

bx

b

b

d

d

b

b

h

b

h

a

b

k

b

h

h

b
w

c

h

c

d

d

k

g

k

g

b

p

i

h

b

i

b

g

d

o

d

a

d

b

k

c

h

n

c

b

k

d

b

a

g

a

d

g

c

n

c

d

gx

g

f

d
b

k

a

t

h

b

p

k

d

c

n

d

h

m

h

a

b

h

b

j

w

c

m

a

k

h

m

c

k

g

d

c

b

n

b

a

b

d

c

g

z

f

j

h

g

h
c

g

h

d

g

c

l

g

f

c

c

d

d

n

k

b

z

c

h

f

b

d

a

h

g

f

c

g

m

g

m

j

a

i

a

g

b

g

c

h
i

b

i

p

g

f

h

m

b

g

d

h

b

f

c

s

a

a

k

k

b

x

h

g

n

p

b

c

x

c

b
f

d

h

h

g

d

f g

d

d

d

a

a

b

a

f

m

k

n

m

n

a

g

g

d

o

b

k

h

d

b

a

g

k

g

c

d

o

k

c

b
d

h

o

d

d

j

p

g

a

d

h

a

c

n

f

h

c

c

g

b

h

p

b

a

k

d

a

a

h

d

m

m

f

c

f

k

c

d

m

h

h

d

a

b

g

g

cx

b

d

s

h

d

p

h

n

a

d

d

k

m

h

h

b

c

h

a

d

c

d

h

a

b

g

d

d

m

f

h

d

d

d

d

a

c

h

d

m

d

o

k

j

p

d

b

d

k

c

m

g

n

d

a

h

a

l

n

h

a

c

n

g

a

c

g

b

a

b

d

g

g

dx

b

a

d

c

a

c

m

d

a

g

o

h

ax

ix

g

d

g

g

g

d

m

n

a

h

b

a

g

h

g

b

d

m

w

b

i

f

i

l

j

a

b

d

j

d

a

a

hg

c

j

b

c

c

b

b

c

b

b

d

b

i

c

c

c

d

c

b

l

b

d

g

d

h

b

g

b

b

d

c

h

b

a

h

a

d

h

j

d

f

h

o

i

ac

c

i

b

c

i

j

l

l

d

f

l

c

b

l

h

a

c

i

d

r

g

j

g

k

l

a

j

l

h

f

f

g

f

f

d

f

j

c

i

c

d

c

a

c

c

a

f

b

a

f

k

t

g

f

a

f

i

b

g

a

j

g

i

d

g

c

g

c

b

j

h

j

s

i

i

i

f

c

d

a

f

b

f

c

k

f

h

m

d

n

a

r

w

b

f

h

d

h

t

d

d

d

f

d

b

h

d

b
f

j

h

a

g

a

j

f

j

d

h

r

g

g

c

n

d

a

r

l

g

g

k

b

c

l

i

h

i

b

f

n

g

h

f

j

m

b

a

d

g

x

b

j

h

p

i

g

m

c

c
c

b

g

a

d

l

np

d

g

g

o

m

a

j

i

p

b

d

c

i

a

b

b

l

d

o

b

d

h

f

k

g

g

b

a

l

d

s

b

r

c

h

n

a

d

o

j

a

a

d

g

a

i

b

k

g

d

h

y

i

r

m

d

b

l

f

g

a

d

g

c

d

f

d

a

w

i

c

c

g

j

d

s

g

c

n

k

h

g

m

g

i

g

b

i

f

d

h

a

d

g

c

g

h

g

g

o

m

h

b

b

c

n

d

d

c

l

a

f

h

c

g

b

m

b

a

k

f

l

h

b

g

s

d

c

s

c

c

k

a

d

d

h

b

k

h

b

c

h

s

i

b

b

d

c

s

d

l

g

j

h

a

d

m

m

c

a

f

d

d

c

o

b

h

l

k

k

g

d

a

p

h

g

c

m

g

c

y

c

g

b

g

l

c

a

b

m

d

d

c

n

g

a

l

w

h

j

g

c

d

g

d

k

j

k

a

a

k

d

i

k

a

l
o

a

g

c

g

j

d

a

o

b

g

b

b

d

g

c
d

k

d

j

h

a

m

f

a

c

b

a
a

b

g

y

ak

n

g

i

c

r

a

h

k

m

f

b

a

b

f

h

c

a

h

l

g

g

n

d

h

b

k

g

b

b

f

c

l

h

s

gc

a

l

f

s

b

x

h

o

c

k

c
g

k

g

h

a

g

h

f

d

p

b

m

p

b

g

p

h

d

z

a

b
c

k

l

t

g

j

d

f

m

g

ax

g

a

f

g

g

o

f

g

c

h

t

n

d

r

c

d

a

b

k

c

d

d

d

b

j

rm

d

a

a

r

c

a

g

n

o

c

f

m

g

j

n

nb

c

h

n

d

g

g

n

g

k

j

c

p

r

g

f

f

i

x

c
d

l

c

r

a

w

h

g
g

a

y

j

d

a

d

k

h

c

b

f

o

m

i

dx

h

r

d

a

n

h

b

w

a

cx

g

n

b

i

m

i

c

g

m

h

b

d

g

d

i

d
h

o

c

b

h

h

d

o

b

k

i

g

bx

m

c

g

c

c

c

f

k

g

m

p

a

i

p

n

k

g

x

d

h

c

g

h

l

m
k

n

n

h

c

f

m

g

p

h

a

g

a

d

j

i

m

j

c

h

a

n

d

c

a

p

c

g

a

m

a

r

m

i

a

l

c

i

n

j

h

h

o

p

bx

ic

fx

s

k

g

h

k

j

j

bx

d

i

d

d

f

j

a

g

n

l

h

gx

t

b

a

m

g

b

i

i

i

f

dx

c

b

m

l

x

b

d

y

f

b

k

d

l

ax

j

f

i

p

h

a

b

a

f

a

f

f

h

r

f

j

k

o

d

m

h

k

k

h

r

x

m

b

d

g

j

n

ax

l

ax

m

b

b

h

p

o

d

fi

g

k

d

g

d
c

h

l

o
m

m

h

g

m

ax
s

i

d

m

j

g

c

n

a

h d

r

h

d

f

ohx

b

d

g

i

a

p

a

h

WNIOSEK - LASY OCHRONNE
NADLEŚ NICTWO ZAMRZENICA

GMINA CEKCYN

LEGENDA

WIODĄCE KATEGORIE OCHRONNOŚ CI

Lasy wodochronne

Granice oddziałów leśnych
Granice gmin

Grunty bez kategorii ochronności
Nieleśne wilgotne

Granice rezerwatów

Lasy glebochronne

Lasy nasienne
Obszary zaliczone do jednej kategorii ochronności

Obszary wymagające pozbawienia charakteru ochronnego
Obszary zaliczone do dwóch kategorii ochronności

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .......

Rady Gminy Cekcyn

z dnia 17 czerwca 2025 r.

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.|) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z kolei w myśl art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025  r. poz. 567) rada 
gminy opiniuje wniosek Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do Ministra właściwego do sprawy 
środowiska o uznanie lasu za ochronny - w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. 
Rada Gminy opinię tą wydaje w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia, a w przypadku 
upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Pismem znak: ZG.6002.1.2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. (data wpływu 12 czerwca 2025 r.) Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Zamrzenica  wystąpił o wyrażenie opinii w sprawie wniosku o uznanie za ochronne 
położonych na terenie Gminy Cekcyn lasów stanowiących własność Skarbu Państwa i będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Zamrzenica. 

Rada Gmina miała na uwadze, że las ochronny to las pełniący funkcje pozaprodukcyjne związane 
z ochroną gruntów, wód, infrastruktury oraz terenów zamieszkanych przez człowieka i zagrożonych 
skutkami zjawisk żywiołowych, np. powodzią. Głównym celem uznania lasów za ochronne jest zachowanie 
trwałości lasów. Skutki społeczne uznania lasów za ochronne to udostępnienie lasów o urozmaiconym 
charakterze, a skutki przyrodnicze to zachowanie biologicznej różnorodności. Z kolei skutki ekonomiczne, 
na które powołano sięw rozpatrywanym wniosku, to zwiększenie nakładów na prowadzenie gospodarki 
leśnej. 

Rada Gminy Cekcyn uznała, iż przedłożony wniosek należy zaopiniować pozytywnie, wobec czego 
podjęto niniejszą uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 91E0F0BE-E937-4BBC-A1B6-486C7A1BFFC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/92/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-06-20T07:55:10+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




